
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 6. 6. 2019 a 7. 6. 2019 níže uvedené žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
  
Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

chtěli bychom Vás tímto požádat o upřesnění / zodpovězení dotazů k ZD. 

E.ON specifikace: 

Sestava pěti polí (standardní zapojení do „H“) nesmí mít větší celkovou hmotnost než 22 000 kg. 
Maximální půdorysné rozměry sestavy nesmí být větší jak 4 800 mm x 6 500 mm. Největší přípustná 
hmotnost nejtěžšího samostatného dílu sestavy nesmí být větší jak 3 500 kg. Maximální délka 
největšího dílu sestavy pro přepravu nesmí být delší jak 4 500 mm, širší jak 1 500 mm a vyšší jak 2 600 
mm.  

1) Požadavek na minimální délku největšího dílu sestavy pro přepravu lze splnit jen za předpokladu, že 
pole bude dodáno demontované.  

2) I z přiložené výkresové dokumentace je patrné, že v projektu pro stavební povolení není uvažováno 
osazení PTN a svodiče přepětí pro pole na venkovní vedení. Prosíme o vyjasnění zadavatele. 

3) Šéfmontér:  

- osvědčení pro řízení činnosti na elektrických zařízeních prováděných dodavatelem způsobem dle § 8 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů. 
Požadavek na výše uvedené osvědčení vyhlášky č. 50/1978 Sb. je obtížné aplikovat v případě, že 
osobou šéfmontéra je zahraniční osoba, u které není obvyklé, aby tímto osvědčením disponovala. 
Stejný článek ZD umožňuje, aby dodavatel u osoby šéfmontéra, který nedisponuje požadovanou 
znalostí českého jazyka, pro účely plnění veřejné zakázky přiložil prohlášení obsahující závazek zajistit 
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v nutném rozsahu tlumočníka. Navrhujeme, aby bylo možné tento postup využít i pro případ požadavku 
na osvědčení pro řízení činnosti na elektrických zařízeních prováděných dodavatelem způsobem dle § 
8 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů. Tj. 
aby bylo možné tento požadavek splnit tím, že dodavatel předloží prohlášení obsahující závazek, že 
šéfmontér bude mít k dispozici osobu, která je proškolená na požadovaný paragraf a bude mít zároveň 
k dispozici tlumočníka zajišťující komunikaci mezi touto proškolenou osobu a a šéfmontérem.  

Případně alternativně navrhujeme, aby bylo z důvodu hospodárnosti možné šéfmontéra na vyhl. č. 
50/1978 Sb. proškolit až po získání zakázky dodavatelem, což by dodavatel předem stvrdil závazným 
prohlášením. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k bodu 1) žádosti sděluje, že v zadávacích podmínkách uvedl požadavek na maximální 
rozměry a maximální hmotnost každé sekce pro manipulaci a umístění v rámci daného objektu. Pokud 
pole tyto požadavky nesplní, je nutné pole demontovat na celky, které požadavek splní. 

Zadavatel k bodu 2) žádosti sděluje, že požaduje dodání PTN a svodičů přepětí v jednotlivých polích 
rozvaděče GIS 110 kV dle jednopólového schématu, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 návrhu kupní smlouvy. 

Zadavatel k bodu 3) žádosti sděluje, že trvá na splnění požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, 
tj. že osoba šéfmontéra musí mj. disponovat osvědčením pro řízení činnosti na elektrických zařízeních 
nad 1000 V prováděných dodavatelem způsobem dle § 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dotaz č. 2 
Dobrý deň, 
 
posielame otázky v súvislosti so súťažou "Zapouzdřený rozvaděč 110 kV Brno sever": 
 
1. Tendrem (nabídkou) hledaný materiál, z kterého se vyrábí zařízení - nerezavějící ocel je v rozporu s 
požadavkem vzneseným na maximální povolenou hmotnost celkového zařízení. V naši výrobě, s novou 
sérií GISu, se od ocele upouští jako od neadekvátní, mimo jiné i kvůli jeji velké hmotnosti, kterou se jeji 
použití při výrobě krytů vyznačuje. a tak se sledujíc krok s ostatními světovými výrobci přešlo na 
hliníkové kryty, jako odpověď na aktuální požadavky trhu na co nejmenší hmotnost zařízení. Zde hledají 
celkovou hmotnost o množství 22 000 kg, co pro nás není problém, pokud máme na zřeteli použití 
hliníkového pancéřování zatimco při použití ocelového by bylo zapotřebí dvojitého množství této částky. 
Proto zde vyvstává otázka, který výrobce vyrábějící kryty z ocele by mohl uspokojit tento hmotnostní 
požadavek při této konfiguraci zařízení? 
 
2. Potřebovali bychom potvrzení o konečnosti a správnosti jednopólového schémata, konkrétně z 
důvodu otázky potřeby svodiče přepětí (například je zobrazen v poli V5055 (04) dokud není přítomen v 
druhém trafo poliV5054 (01), a na ostatních přezkoumaných plánech není přítomen vůbec). 
 
3. Při požadavku vzdušního přenosu je třeba mít na zřeteli, že tohle řešení prodražuje cenu samotného 
zařízení. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k bodu 1) žádosti sděluje, že v zadávacích podmínkách, konkr. v příloze č. 2 návrhu kupní 
smlouvy, v odstavci 3.2.2.1. "Nádoba" je uveden požadavek na provedení nádoby pro plyn z ušlechtilé 
nerezavějící oceli. Požadavek na materiál krytů není specifikován. 
 



Zadavatel k bodu 2) žádosti sděluje, že součástí dodávky rozvaděče GIS 110 kV je pouze omezovač 
přepětí v poli č. 04 (V5055 Medlánky). Omezovače přepětí v poli pro transformátor nejsou součástí 
dodávky rozvaděče GIS 110 kV. V ostatních polích nejsou omezovače přepětí instalovány. 
 
V bodě 3) žádosti bylo uvedeno pouze konstatování a nikoli otázky, tudíž k tomuto zadavatel žádnou 
odpověď neposkytuje. 

 
 

II. 
S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 1. 7. 2019 v 11:00 hod.  

 

V Českých Budějovicích dne 10. 6. 2019  

 

 

……………………………………. 

E.ON Distribuce, a.s. 
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